
 
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných  

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění  

(označeno „xxxxxxxxx“). 

 K a r l o v a r s k ý    k r a j  
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 

 

USNESENÍ 
 

z 59. jednání Rady Karlovarského kraje, které se uskutečnilo 

dne 16. října 2017 (mimo řádný termín) v budově Krajského úřadu Karlovarského kraje  

v době od 9:29 do 12:13 hodin  

 
 

Přítomni:               Mgr. Vildumetzová, p. Hurajčík, Mgr. Kubis, Mgr. Seifertová, Mgr. Blažek, 

Ing. Jakobec, Ing. Bureš (do 09:55 hod.), Ing. Bradáč, Ing. Janů  

(celkem 9 radních) 

Jednání řídil:         Mgr. Vildumetzová  

Přizvaní:  Mgr. Vránová, ředitelka Krajského úřadu Karlovarského kraje 
Další zúčastnění: Ing. arch. Franta, Ing. Hryszová, Mgr. Novotný, Mgr. Pavlíková,   

Mgr. Saxová, Mgr. Vydrová 

Zapisovatelka:       Lenka Burešová      

 

 

    Usnesení č. 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu  

B. Schválení programu jednání  

   

1. Rozpočtové změny RK 1223/10/17 

2. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic a použití fondu 

investic organizaci Domov se zvláštním režimem "MATYÁŠ" v Nejdku, 

příspěvková organizace, na úhradu objemové studie novostavby objektu 

RK 1224/10/17 

3. Schválení navýšení dotace do fondu investic příspěvkové organizaci Střední škola 

logistická Dalovice, p. o., na dofinancování bezpečnostních opatření 

RK 1225/10/17 

4. Změna účelu použití schválené dotace do fondu investic na rok 2017, posunutí 

realizace schválené investiční akce na rok 2017 do roku 2018 organizaci Sociální 

služby, příspěvková organizace 

RK 1226/10/17 

5. Postup ve věci rozhodnutí Odvolacího finančního ředitelství o zamítnutí odvolání 

proti platebním výměrům na penále a rozhodnutí o prominutí daně u projektu 

"Inovace školského portálu Karlovarského kraje" reg. č. CZ.1.07/1.3.00/14.0024 

RK 1227/10/17 

6. Postup ve věci rozhodnutí Odvolacího finančního ředitelství o zamítnutí odvolání 

proti platebním výměrům na penále a rozhodnutí o prominutí daně u projektu 

"Krajské vzdělávací centrum pro další vzdělávání pedagogických pracovníků"  

reg. č. CZ.1.07/1.3.00/14.0026 

RK 1228/10/17 

7. Postup ve věci rozhodnutí Odvolacího finančního ředitelství o zamítnutí odvolání 

proti platebním výměrům na penále a rozhodnutí o prominutí daně u projektu 

"Zvyšování kvality vzdělávání standardizací a zlepšováním řídících procesů  

ve školách" reg. č. CZ.1.07/1.1.00/08.0080 

 

RK 1229/10/17 



Usnesení z 59. jednání RKK dne 16.10.2017 (mimo řádný termín) 

 

16.10.2017  Strana 2 (celkem 27) 

 

8. Informace k postupu ve věci podání sporu z veřejnoprávní smlouvy pro peněžité 

plnění u projektu "Cyklostezka Ohře II" reg. č. CZ. 1.09/3.2.00/35.00801 

RK 1230/10/17 

9. Informace o doručené výzvě k úhradě prostředků dotčených pochybením v rámci 

projektu "Zateplení a výměna zdroje tepla čp. 119, ISŠ Cheb", registrační číslo 

CZ.1.02/3.1.00/11.12530, realizovaného Integrovanou střední školou Cheb, 

příspěvkovou organizací 

RK 1231/10/17 

10. Zimní údržba komunikací, zastávek MHD, chodníků a parkovacích ploch v areálu 

Krajského úřadu Karlovarského kraje - výjimka z Pravidel pro zadávání veřejných 

zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi   

RK 1232/10/17 

11. Memorandum Ing. arch. Alexandra Mikoláše k havarijní situaci části objektu 

Střední uměleckoprůmyslové školy Karlovy Vary, Rybáře č. 429, Sokolovská 106 

(sekce bytových jednotek a provozních prostor školy – levé křídlo) 

RK 1233/10/17 

12. Provozní plán Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové 

organizace, na rok 2017 – změna č. 1 

RK 1234/10/17 

13. Závěrečná zpráva k závazku veřejné služby v oblasti údržby silnic II. a III. třídy  

ve vlastnictví Karlovarského kraje za rok 2016 

RK 1235/10/17 

14. Císařské Lázně Karlovy Vary – návrh na zpracování posouzení aktuálního 

stavebně-technického stavu objektu 

RK 1236/10/17 

15. Plná moc k zastupování Karlovarského kraje při jednání s úřady pro Drahoslava 

Stráského, ředitele Císařských lázní, příspěvkové organizace Karlovarského kraje 

RK 1237/10/17 

16. Bezúplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví České republiky s příslušností 

hospodaření Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvkové organizace,  

do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemek p.p.č. 468/2 v k.ú. Rudolec  

u Březové 

RK 1238/10/17 

17. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemek p.p.č. 551/5 v k.ú. Studánka u Aše 

RK 1239/10/17 

18. Příkazní smlouva na zajištění zdravotnické lékařské technologie a interiérového 

vybavení v souvislosti s realizací stavby „Karlovarská krajská nemocnice a. s. 

– nemocnice v Chebu – Dokončení revitalizace areálu nemocnice v Chebu“,  

které budou hrazeny pouze z finančních prostředků Karlovarského kraje 

RK 1240/10/17 

19. Smlouva o budoucí darovací smlouvě - Bezúplatné nabytí nemovitých věcí  

z vlastnictví České republiky s příslušností hospodaření Ředitelství silnic a dálnic 

ČR, státní příspěvkové organizace, do vlastnictví Karlovarského kraje – stavba 

stávající silnice I/21 včetně pozemků v k.ú. Drmoul a Trstěnice u Mariánských 

Lázní a nově zbudované stavby částí komunikací včetně všech součástí, 

příslušenství a pozemků 

RK 1241/10/17 

20. Záměr kraje bezúplatně převést nemovité věci z majetku Karlovarského kraje  

do majetku města Bochov - pozemek p.p.č. 744/3 v k.ú. Pávice včetně stavby 

silnice č. III/19813 

RK 1242/10/17 

21. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním 

inženýrských sítí do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje  

RK 1243/10/17 

22. Projekt „Kotlíkové dotace I - 2. výzva“ - zrušení smlouvy o poskytnutí účelové 

investiční dotace s evidenčním číslem KK 02144/2017 

RK 1244/10/17 

23. Odměny ředitelům příspěvkových organizací v oblasti zdravotnictví za I. pololetí 

roku 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RK 1245/10/17 



Usnesení z 59. jednání RKK dne 16.10.2017 (mimo řádný termín) 

 

16.10.2017  Strana 3 (celkem 27) 

 

24. Příprava zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Nákup nemocničních lůžek  

a zdravotnické techniky" 

- Schválení formy zadávacího řízení 

- Schválení  výjimky z ustanovení předpisu rady kraje č. PR 01/2017 Pravidla  

pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými 

organizacemi    

- Schválení hodnotícího kritéria a jeho váhy 

- Schválení zadávací dokumentace    

- Jmenování členů komise pro otevírání obálek s nabídkami  

- Jmenování členů komise pro posouzení kvalifikace a hodnotící komise 

- Jmenování náhradníků členů komisí 

RK 1246/10/17 

25. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Karel Dušek RK 1247/10/17 

26. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Pomáhej SRDCEM, z.s. RK 1248/10/17 

27. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Příprava sportovců na Hry 

VIII. zimní olympiády dětí a mládeže 2018 v Pardubickém kraji 

RK 1249/10/17 

28. Investiční záměr Střední pedagogické školy, gymnázia a vyšší odborné školy 

Karlovy Vary, příspěvková organizace, "Pořízení Braillské tiskárny" v rámci 

rozvojového programu Podpora zajištění vybraných investičních podpůrných 

opatření při vzdělávání dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími 

potřebami   

RK 1250/10/17 

29. Poskytnutí daru nejúspěšnějším žákům a kolektivům v soutěžích za školní rok 

2016/2017 

RK 1251/10/17 

30. Projekt „Podpora vzdělávání a rozvoj spolupráce na SOŠ a SOU Nejdek“ Střední 

odborné školy a středního odborného učiliště Nejdek, příspěvková organizace  

RK 1252/10/17 

31. Výjimka z nejnižšího průměrného počtu žáků ve třídě střední školy, jejíž činnost 

vykonává Střední odborné učiliště Horní Slavkov, příspěvková organizace 

RK 1253/10/17 

32. Výjimka z nejnižšího počtu žáků ve třídách zřízených pro žáky se speciálními 

vzdělávacími potřebami ve střední škole, jejíž činnost vykonává Střední odborná 

škola stavební Karlovy Vary, příspěvková organizace 

RK 1254/10/17 

33. Výjimka z Pravidel pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem  

a jeho příspěvkovými organizacemi na  zadání, zpracování a vyhodnocení 

dotazníku 360° zpětné vazby v rámci hodnocení ředitelů příspěvkových organizací 

vykonávajících činnost škol a školských zařízení zřizovaných Karlovarským 

krajem 

RK 1255/10/17 

34. Místní akční plán a Roční akční plán rozvoje vzdělávání v území obce s rozšířenou 

působností Ostrov 

RK 1256/10/17 

35. Program obnovy venkova – změny v dotovaných akcích obci Šindelová a Plesná RK 1257/10/17 

36. Projekt Karlovarského kraje "Nestůj a pojď II" – schválení uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí dotace na mzdové náklady spojené s obsazením dotovaného 

pracovního místa účastníkem projektu s AHV ekologický servis, s.r.o. 

RK 1258/10/17 

37. Žádost obce Podhradí o poskytnutí individuální dotace RK 1259/10/17 

38. Výsledek zadávacího řízení veřejné zakázky "Územní studie silniční dopravy  

v oblasti Karlových Varů" 

RK 1260/10/17 

39. Projekt "Cyklostezka podél Ohře: úsek Dalovice - Šemnice, II. část chatová osada 

Všeborovice - Šemnice" - schválení přípravy a realizace projektu 

staženo 

40. Soutěž Vesnice roku - nová koncepce soutěže staženo 

41. Informace o postupu převodu činností z Agentury projektového a dotačního 

managementu Karlovarského kraje, p. o., na Odbor řízení projektů Krajského 

úřadu Karlovarského kraje 

 

 

 

 

 

 

RK 1261/10/17 



Usnesení z 59. jednání RKK dne 16.10.2017 (mimo řádný termín) 

 

16.10.2017  Strana 4 (celkem 27) 

 

42. Memorandum o vzájemné spolupráci při implementaci Strategie hospodářské 

restrukturalizace Ústeckého, Moravskoslezského a Karlovarského kraje 

staženo 

43. Dopis ministrovi kultury České republiky - posílení odborných kapacit územního 

odborného pracoviště Národního památkového ústavu v Lokti 

staženo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jana Vildumetzová v. r. 

hejtmanka  

Karlovarského kraje 

 Mgr. Daniela Seifertová v. r. 

 náměstkyně hejtmanky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 59. jednání RKK dne 16.10.2017 (mimo řádný termín) 

 

16.10.2017  Strana 5 (celkem 27) 

 

A. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Rada Karlovarského kraje zvolila tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Mgr. Daniela Seifertová 

- Ing. Jaroslav Bradáč 
 

 
B. Schválení programu jednání 

 

Rada Karlovarského kraje schválila navržený program jednání rady. 

 

 

Rozšíření programu o: 

 

bod č. 43 Dopis ministrovi kultury České republiky - posílení odborných kapacit územního 

odborného pracoviště Národního památkového ústavu v Lokti 

 

 
Staženo z programu: 

  

bod č. 39 Projekt "Cyklostezka podél Ohře: úsek Dalovice - Šemnice, II. část chatová  

                          osada  Všeborovice - Šemnice" - schválení přípravy a realizace projektu 

 
bod č. 40 Soutěž Vesnice roku - nová koncepce soutěže 

 

bod č. 42 Memorandum o vzájemné spolupráci při implementaci Strategie hospodářské 

restrukturalizace Ústeckého, Moravskoslezského a Karlovarského kraje 

 

bod č. 43 Dopis ministrovi kultury České republiky - posílení odborných kapacit územního 

odborného pracoviště Národního památkového ústavu v Lokti 

 

 

 
1. Rozpočtové změny 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1223/10/17 
 

- schvaluje  

 

Rozpočtovou změnu č. 405/2017 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 1.151.355,19 Kč z rozpočtu Odboru investic a správa majetku 

Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu Odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského 

úřadu Karlovarského kraje na investiční akce pro subjekt Letiště Karlovy Vary s.r.o. Jedná se  

o nevyčerpané finanční prostředky ukončené akce Výstavba nového objektu Záchranné a požární služby 

na letišti Karlovy Vary. 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 59. jednání RKK dne 16.10.2017 (mimo řádný termín) 

 

16.10.2017  Strana 6 (celkem 27) 

 

Rozpočtovou změnu č. 406/2017  

- přesun rozpočtových prostředků Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu 

Krajského úřadu Karlovarského kraje v kapitole příspěvky cizím subjektům ve výši ± 200.000 Kč  

pro město Mariánské Lázně na revitalizaci okolí Labutího jezírka – II. etapa – vegetační a technické 

úpravy břehů, přístupových ploch a odpočívadla. Jedná se o změnu charakteru poskytovaných příspěvků  

z neinvestičních na investiční v rámci dotačního titulu Obnova a využití kulturních památek, památkově 

hodnotných objektů a movitých věcí. 

 

Rozpočtovou změnu č. 407/2017     

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 2.150.000 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové 

dotace z Ministerstva kultury České republiky do rozpočtu Odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje na obnovu národní kulturní památky – Císařské 

lázně v Karlových Varech na realizaci projektu - celková obnova střešního pláště hlavního průčelí objektu 

lázní. 

 

Rozpočtovou změnu č. 408/2017 

- navýšení příjmů a výdajů Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje o částku 

264.313,12 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace z Ministerstva financí České republiky. Finanční 

prostředky jsou určeny na úhradu nákladů spojených s preventivními opatřeními zabraňujícími vzniku, 

rozvoji a šíření onemocnění tuberkulózou (seznam příjemců je uveden v důvodové zprávě). 

 

Rozpočtovou změnu č. 409/2017 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 242.000 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové 

dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí České republiky na financování výdajů projektu Senior pas 

realizovaného v rámci Dotačního programu na podporu samosprávy v oblasti stárnutí pro rok 2017 

 

Rozpočtovou změnu č. 410/2017 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 120.000 Kč v rámci schváleného rozpočtu Odboru školství, 

mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje z důvodu poskytnutí neinvestičních 

příspěvků příspěvkovým organizacím Karlovarského kraje na zajištění akce Výstava škol 2018,  

a to Střední průmyslové škole Ostrov v částce 40.000 Kč, Integrované střední škole technické  

a ekonomické Sokolov v částce 40.000 Kč a Integrované střední škole Cheb v částce 40.000 Kč 

 

Rozpočtovou změnu č. 411/2017 

- snížení příjmů a výdajů Karlovarského kraje pro rok 2017 o částku 77.378 Kč z titulu vrácení 

nevyčerpaných finančních prostředků z neinvestiční účelové dotace na realizaci programu Financování 

asistentů pedagoga pro děti, žáky a studenty se zdravotním postižením a pro děti, žáky a studenty  

se sociálním znevýhodněním na období leden – srpen 2017, č. j. MSMT-33369/2016-1 (ÚZ 33215),  

od právnické osoby Základní škola Čtyřlístek, Poštovní 160/17, Mariánské Lázně. Finanční prostředky 

budou odvedeny Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy České republiky. 

 

Rozpočtovou změnu č. 412/2017 

- snížení příjmů a výdajů Karlovarského kraje pro rok 2017 o částku 20.807 Kč z titulu vrácení 

nevyčerpaných finančních prostředků z neinvestiční účelové dotace na realizaci programu Financování 

asistentů pedagoga pro děti, žáky a studenty se zdravotním postižením a pro děti, žáky a studenty  

se sociálním znevýhodněním na období leden – srpen 2017, modul B (ÚZ 33457), od právnických osob 

zřizovaných obcemi v Karlovarském kraji v oblasti školství (seznam škol je uveden v příloze důvodové 

zprávy). Finanční prostředky budou odvedeny Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy České 

republiky. 

 

Rozpočtovou změnu č. 413/2017 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 2.408 Kč v rámci rozpočtu Odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje z titulu převedení nespotřebovaných finančních 

prostředků z neinvestiční dotace na rozvojový program Zvýšení platů nepedagogických zaměstnanců 

regionálního školství; MSMT -12415/2017-1 (účelový znak 33073), vrácených na účet Karlovarského 



Usnesení z 59. jednání RKK dne 16.10.2017 (mimo řádný termín) 

 

16.10.2017  Strana 7 (celkem 27) 

 

kraje zrušenou příspěvkovou organizací Karlovarského kraje Dům dětí a mládeže Karlovy Vary,  

na právnickou osobu nově zřízenou městem Karlovy Vary Dům dětí a mládeže Karlovy Vary,  

Čankovská 9, příspěvková organizace, která finanční prostředky použije k realizaci tohoto rozvojového 

programu 

 

Rozpočtovou změnu č. 414/2017 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 800.000 Kč v rámci schváleného rozpočtu Odboru školství, 

mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje z důvodu poskytnutí neinvestičních 

příspěvků příspěvkovým organizacím Karlovarského kraje v oblasti školství (seznam subjektů uveden  

v důvodové zprávě) na zajištění kurzu sebeobrany STOP násilí na školách – prevence kriminality 

 

Termín kontroly: 20.11.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Daniela Vinopalová, vedoucí oddělení rozpočtu 

 

 
2. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic a použití fondu investic 

organizaci Domov se zvláštním režimem "MATYÁŠ" v Nejdku, příspěvková organizace, na úhradu 

objemové studie novostavby objektu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1224/10/17 
 

- schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic ve výši 239.580 Kč 

organizaci Domov se zvláštním režimem "MATYÁŠ" v Nejdku, příspěvková organizace, na úhradu 

objemové studie novostavby objektu 

 

- schvaluje použití fondu investic ve výši 239.580 Kč organizaci Domov se zvláštním režimem 

"MATYÁŠ" v Nejdku, příspěvková organizace, na úhradu objemové studie novostavby objektu 

 

Termín kontroly: 06.11.2017 
 

Zodpovídá: JUDr. Bc. Zuzana Blažková, ředitelka Domova se zvláštním režimem "MATYÁŠ"  

v Nejdku, příspěvková organizace 

Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
3. Schválení navýšení dotace do fondu investic příspěvkové organizaci Střední škola logistická 

Dalovice, p. o., na dofinancování bezpečnostních opatření 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1225/10/17 
 

- schvaluje navýšení dotace do fondu investic ve výši 57.500 Kč příspěvkové organizaci Střední škola 

logistická Dalovice, p. o., na dofinancování bezpečnostních opatření vzešlých z Analýzy a bezpečnostního 

posouzení středních škol Karlovarského kraje 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 415/2017 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 57.500 Kč  

v rámci rozpočtu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční 

prostředky jsou určeny k navýšení dotace do fondu investic příspěvkové organizace Karlovarského kraje 

Střední škola logistická Dalovice na realizaci opatření vzešlých z Analýzy a bezpečnostního posouzení 

středních škol Karlovarského kraje, která byla zpracována v roce 2015 

 

- ukládá odboru finančnímu realizovat úkoly vyplývající z tohoto usnesení 



Usnesení z 59. jednání RKK dne 16.10.2017 (mimo řádný termín) 

 

16.10.2017  Strana 8 (celkem 27) 

 

 

Termín kontroly: 06.11.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
4. Změna účelu použití schválené dotace do fondu investic na rok 2017, posunutí realizace schválené 

investiční akce na rok 2017 do roku 2018 organizaci Sociální služby, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1226/10/17 
 

- schvaluje změnu účelu použití schválené dotace do fondu investic na rok 2017 organizaci Sociální 

služby, příspěvková organizace, ve výši 300.000 Kč z původní akce "Instalace klimatizačního systému"  

na novou akci "Nákup průmyslové pračky" 

 

- schvaluje posunutí termínu realizace schválené investiční akce "Výstavba ústředního parkoviště"  

z roku 2017 do roku 2018 

 

Termín kontroly: 06.11.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Lenka Antolová, MPA, ředitelka Sociálních služeb, příspěvková organizace 

Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
5. Postup ve věci rozhodnutí Odvolacího finančního ředitelství o zamítnutí odvolání proti platebním 

výměrům na penále a rozhodnutí o prominutí daně u projektu "Inovace školského portálu 

Karlovarského kraje" reg. č. CZ.1.07/1.3.00/14.0024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1227/10/17 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí 

- informaci o doručených rozhodnutích o odvolání vydaných Odvolacím finančním ředitelstvím  

č. j.: 28179/17/5000-10610-711889 a č. j.: 28177/17/5000-10610-711889 ze dne 22.6.2017 u projektu  

reg.č. CZ.1.07/1.3.00/14.0024 "Inovace školského portálu Karlovarského kraje", kterými Odvolací 

finanční ředitelství odvolání zamítá a napadená rozhodnutí Finančního úřadu pro Karlovarský kraj,  

tj. platební výměr na penále za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně za období od 4.5.2012 

do 23.6.2016 , kterým bylo vyměřeno penále ve výši 12.746 Kč a platební výměr na penále ve výši  

2.250 Kč potvrzuje. 

 

Odvody stanovil Finanční úřad pro Karlovarský kraj ve zprávě o daňové kontrole za zjištění: 

- Karlovarský kraj jakožto zadavatel veřejné zakázky „Dodávka reklamních předmětů“ porušil zásadu 

transparentnosti, když v zadávacím řízení přesně nespecifikoval a podrobně nepopsal způsob a metodu 

hodnocení nabídek z hlediska hodnotícího kritéria „Estetická a kvalitativní úroveň dodaných vzorků“ 

 

- informaci o doručeném rozhodnutí o prominutí daně z Generálního finančního ředitelství  

č. j.: 80733/17/7500-30470-050620 ze dne 12.9.2017 

 

- schvaluje podání žádosti o vrácení vratitelného přeplatku evidovaného u Finančního úřadu  

pro Karlovarský kraj 

 

- pověřuje hejtmanku Karlovarského kraje Mgr. Janu Vildumetzovou podpisem žádosti o vrácení 

vratitelného přeplatku 



Usnesení z 59. jednání RKK dne 16.10.2017 (mimo řádný termín) 

 

16.10.2017  Strana 9 (celkem 27) 

 

 

Termín kontroly: 18.12.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
6. Postup ve věci rozhodnutí Odvolacího finančního ředitelství o zamítnutí odvolání proti platebním 

výměrům na penále a rozhodnutí o prominutí daně u projektu "Krajské vzdělávací centrum  

pro další vzdělávání pedagogických pracovníků" reg. č. CZ.1.07/1.3.00/14.0026 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1228/10/17 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí  

- informaci o doručených rozhodnutích o odvolání vydaných Odvolacím finančním ředitelstvím  

č. j.: 28182/17/5000-10610-711889 a č. j.: 28181/17/5000-10610-711889 ze dne 22.6.2017 u projektu  

reg. č. CZ.1.07/1.3.00/14.0026 "Krajské vzdělávací centrum pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků", kterými Odvolací finanční ředitelství odvolání zamítá a napadená rozhodnutí Finančního 

úřadu pro Karlovarský kraj, tj. platební výměr na penále za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové 

kázně za období od 25.4.2012 do 23.6.2016, kterým bylo vyměřeno penále ve výši 11.771 Kč a platební 

výměr na penále ve výši 2.078 Kč, potvrzuje. 

 

Odvody stanovil Finanční úřad pro Karlovarský kraj ve zprávě o daňové kontrole za zjištění: 

- Karlovarský kraj jakožto zadavatel veřejné zakázky „Dodávka reklamních předmětů“ porušil zásadu 

transparentnosti, když v zadávacím řízení přesně nespecifikoval a podrobně nepopsal způsob a metodu 

hodnocení nabídek z hlediska hodnotícího kritéria „Estetická a kvalitativní úroveň dodaných vzorků“ 

 

- informaci o doručeném rozhodnutí o prominutí daně z Generálního finančního ředitelství  

č. j.: 92568/17/7500-30470-050620 ze dne 12.9.2017 

 

- schvaluje podání žádosti o vrácení vratitelného přeplatku evidovaného u Finančního úřadu  

pro Karlovarský kraj, 

 

- pověřuje hejtmanku Karlovarského kraje, Mgr. Janu Vildumetzovou, podpisem žádosti o vrácení 

vratitelného přeplatku 

 

- ukládá odboru finančnímu řešit sankci za stanovené zjištění jako škodní případ v souladu s platnou 

právní úpravou 

 

Termín kontroly: 18.12.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
7. Postup ve věci rozhodnutí Odvolacího finančního ředitelství o zamítnutí odvolání proti platebním 

výměrům na penále a rozhodnutí o prominutí daně u projektu "Zvyšování kvality vzdělávání 

standardizací a zlepšováním řídících procesů ve školách" reg. č. CZ.1.07/1.1.00/08.0080 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1229/10/17 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí 

- informaci o doručených rozhodnutích o odvolání vydaných Odvolacím finančním ředitelstvím  

č. j.: 28186/17/5000-10610-711889 a č. j.: 28185/17/5000-10610-711889 ze dne 22.6.2017 u projektu 



Usnesení z 59. jednání RKK dne 16.10.2017 (mimo řádný termín) 

 

16.10.2017  Strana 10 (celkem 27) 

 

reg.č. CZ.1.07/1.1.00/08.0080 "Zvyšování kvality vzdělávání standardizací a zlepšováním řídících procesů 

ve školách", kterými Odvolací finanční ředitelství odvolání zamítá a napadená rozhodnutí Finančního 

úřadu pro Karlovarský kraj, tj. platební výměr na penále za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové 

kázně za období od 9.3.2010 do 20.6.2016 ve znění rozhodnutí o opravě zřejmých nesprávností, kterým 

bylo vyměřeno penále ve výši 8.505 Kč a platební výměr na penále ve výši 1.501 Kč, potvrzuje. 

 

Odvody stanovil Finanční úřad pro Karlovarský kraj ve zprávě o daňové kontrole za zjištění:  

- Karlovarský kraj z projektového účtu uskutečnil platby ve výši 70.000 Kč a 1.931.070 Kč, tj. celkem  

ve výši 2.001.070 Kč, které převedl na svůj provozní účet. Dle sdělení Karlovarského kraje se jednalo  

o částku odhadnutých rozpočtovaných nákladů projektu z projektového účtu na provozní účet 

Karlovarského kraje, ze kterého byly hrazeny „Osobní výdaje“ a "Cestovní náklady“ 

 

- informaci o doručeném rozhodnutí o prominutí daně z Generálního finančního ředitelství  

č. j.: 92518/17/7500-30470-050620 ze dne 12.9.2017 

 

- schvaluje podání žádosti o vrácení vratitelného přeplatku evidovaného u Finančního úřadu  

pro Karlovarský kraj 

 

- pověřuje hejtmanku Karlovarského kraje, Mgr. Janu Vildumetzovou, podpisem žádosti o vrácení 

vratitelného přeplatku 

 

Termín kontroly: 18.12.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
8. Informace k postupu ve věci podání sporu z veřejnoprávní smlouvy pro peněžité plnění  

u projektu "Cyklostezka Ohře II" reg. č. CZ. 1.09/3.2.00/35.00801 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1230/10/17 
 

- schvaluje nepodání sporu z veřejnoprávní smlouvy pro peněžité plnění proti krácení způsobilých výdajů 

projektu ve výši 8.500,01 Kč 

 

- ukládá odboru finančnímu řešit krácení způsobilých výdajů projektu jako škodní případ v souladu  

s platnou právní úpravou 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci o nepodání sporu  

z veřejnoprávní smlouvy pro peněžité plnění proti krácení způsobilých výdajů projektu 

 

Termín kontroly: 18.06.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
9. Informace o doručené výzvě k úhradě prostředků dotčených pochybením v rámci projektu 

"Zateplení a výměna zdroje tepla čp. 119, ISŠ Cheb", registrační číslo CZ.1.02/3.1.00/11.12530, 

realizovaného Integrovanou střední školou Cheb, příspěvkovou organizací 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1231/10/17 
 

 



Usnesení z 59. jednání RKK dne 16.10.2017 (mimo řádný termín) 

 

16.10.2017  Strana 11 (celkem 27) 

 

- bere na vědomí informaci o doručené výzvě ze dne 12.9.2017 k vrácení dotace podle § 14f odst. 3 

zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, ve znění pozdějších předpisů, ve výši 70.013,51 Kč. 

Výzva byla vystavena za porušení podmínek dotace, které spočívalo v překročení doby realizace projektu. 

Realizace projektu měla být skončena podle Rozhodnutí o poskytnutí dotace nejpozději ke dni 31.12.2013, 

přičemž za dokončení realizace se podle čl. 4, odst. 6 Směrnice MPŽ č. 12/2012, která byla závazná  

pro projekt, považuje datum vydání kolaudačního souhlasu. Kolaudační souhlas byl vydán Městským 

úřadem Cheb, odborem stavebním a životním prostředím dne 13.1.2014. Výzva je vystavena na 1 % výše 

dotace poskytnuté Ministerstvem životního prostředí ČR. 

 

- bere na vědomí uhrazení výzvy z vlastních prostředků příspěvkové organizace ve stanoveném termínu, 

tedy do 30 dní ode dne doručení výzvy z důvodu zamezení zahájení daňového řízení, vyměření odvodu  

a zahájení počítání penále. Uhrazením výzvy dojde k uznání pochybení při realizaci projektu a zanikne 

jakákoliv možnost na obranu a na opětovné získání tímto způsobem vrácené dotace. 

 

- ukládá řediteli Integrované střední školy Cheb, příspěvkové organizace, řešit uhrazenou výzvu ve výši 

70.013,51 Kč jako škodní případ v souladu s příslušnou legislativou 

 

Termín kontroly: 05.03.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

Mgr. Bc. Tomáš Mašek, ředitel příspěvkové organizace Integrované střední školy Cheb 

 

 
10. Zimní údržba komunikací, zastávek MHD, chodníků a parkovacích ploch v areálu Krajského 

úřadu Karlovarského kraje - výjimka z Pravidel pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským 

krajem a jeho příspěvkovými organizacemi   

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1232/10/17 
 

- souhlasí a schvaluje výjimku z ustanovení předpisu rady kraje č. PR 01/2017 Pravidla pro zadávání 

veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi na přímé oslovení 

společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s., jíž je Karlovarský kraj zřizovatelem a jediným 

akcionářem, na  provádění zimní údržby komunikací v areálu Krajského úřadu Karlovarského kraje, 

komunikací areálu Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje a dále provádění zimní údržby  

na komunikacích, resp. pozemku Krajského ředitelství policie Karlovarského kraje, Závodní 386/100, 

Dvory, 360 06 Karlovy Vary, č.p. 527/113 v k.ú. Dvory 

 

- schvaluje uzavření smlouvy na „Zajištění zimní údržby areálu Krajského úřadu Karlovarského kraje 

 na zimní období 2017/2020“ mezi Karlovarským krajem a Údržbou silnic Karlovarského kraje, a.s.,  

dle návrhu 

 

- pověřuje hejtmanku Karlovarského kraje, Mgr. Janu Vildumetzovou, podepsáním smlouvy 

 

- ukládá vedoucí odboru vnitřních záležitostí zajistit potřebné kroky k zajištění zimní údržby  

dle schváleného usnesení 

 

Termín kontroly: 18.12.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 

 

 



Usnesení z 59. jednání RKK dne 16.10.2017 (mimo řádný termín) 

 

16.10.2017  Strana 12 (celkem 27) 

 

11. Memorandum Ing. arch. Alexandra Mikoláše k havarijní situaci části objektu Střední 

uměleckoprůmyslové školy Karlovy Vary, Rybáře č. 429, Sokolovská 106 (sekce bytových jednotek 

a provozních prostor školy – levé křídlo) 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1233/10/17 
 

- bere na vědomí memorandum Ing. arch. Alexandra Mikoláše k řešení havarijní situace části objektu 

Střední uměleckoprůmyslové školy Karlovy Vary 

 

- schvaluje návrh odpovědi Ing. arch. Alexandru Mikolášovi s připomínkou uvedenou v zápise 

 

Termín kontroly: 19.11.2018 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
12. Provozní plán Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace,  

na rok 2017 – změna č. 1 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1234/10/17 
 

- bere na vědomí předloženou změnu č. 1 provozního plánu Krajské správy a údržby silnic Karlovarského 

kraje, příspěvkové organizace, na rok 2017 s tím, že celkové předpokládané zdroje se zvyšují z částky 

414.883 tis. Kč na částku 510.816 tis. Kč, tj. o částku 95.933 tis. Kč 

 

- bere na vědomí zvýšení neinvestičních zdrojů na rok 2017 z částky 261.794 tis. Kč na částku  

337.182 tis. Kč, tj. o částku 75.388 tis. Kč 

 

- schvaluje změny v použití neinvestičních finančních prostředků z částky 261. 794 tis. Kč na částku 

337.182 tis. Kč, tj. o částku 75.388 tis. Kč: 

 zvýšení čerpání neinvestičních nákladů do silniční sítě z částky 61.000 tis. Kč na částku  

139.136 tis. Kč, tj. o částku 78.136 tis. Kč 

 zvýšení čerpání provozních nákladů z částky 29.000 tis. Kč na částku 30.000 tis. Kč, tj. o částku 

1.000 tis. Kč 

 snížení čerpání ostatních nákladů z částky 30.532 tis. Kč na částku 26.784 tis. Kč, tj. o částku 

3.748 tis. Kč 

 

- bere na vědomí zvýšení zdrojů v investičním fondu na rok 2017 z částky 350.841 tis. Kč na částku 

376.347 tis. Kč, tj. o částku 25.506 tis. Kč 

 

- schvaluje změny v použití investičního fondu z částky 349.478 tis. Kč na částku 376.137 tis. Kč,  

tj. o částku 26.659 tis. Kč: 

 snížení čerpání na strojní investice z částky 1.000 tis. Kč na 652 tis. Kč, tj. o 348 tis. Kč 

 snížení čerpání na stavební investice z částky 1.250 tis. Kč na 719 tis. Kč, tj. o 531 tis. Kč 

 snížení čerpání na ostatní investice z částky 2.550 tis. Kč na 1.050 tis. Kč, tj. o 1.500 tis. Kč 

 zvýšení čerpání na posílení zdroje určeného na financování údržby silniční sítě z částky 59.515 tis. 

Kč na částku 65.864 tis. Kč, tj. o 6.349 tis. Kč 

 

 

 

 

 



Usnesení z 59. jednání RKK dne 16.10.2017 (mimo řádný termín) 

 

16.10.2017  Strana 13 (celkem 27) 

 

 zvýšení čerpání do silniční sítě z částky 217.200 tis. Kč na částku 231.760 tis. Kč,  

tj. 14.560 tis. Kč 

 zvýšení čerpání investičního fondu na splátky investičních úvěrů z částky 67.963 tis. Kč na částku 

76.163 tis. Kč, tj. o 8.200 tis. Kč 

 snížení rezervy investičního fondu z částky 1.363 tis. Kč na částku 139 tis. Kč, tj. o 1.224 tis. Kč 

 

- stanovuje změnu hodnoty závazného ukazatele „Limit mzdových nákladů na rok 2017“ z částky  

17.000 tis. Kč na částku 17.800 tis. Kč, tj. o 800 tis. Kč 

 

- ukládá řediteli Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace, zapracovat 

změny do Provozního plánu organizace na rok 2017 

 

Termín kontroly: 18.12.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
13. Závěrečná zpráva k závazku veřejné služby v oblasti údržby silnic II. a III. třídy ve vlastnictví 

Karlovarského kraje za rok 2016 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1235/10/17 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení předloženou Závěrečnou 

zprávu k závazku veřejné služby v oblasti údržby silnic II. a III. třídy ve vlastnictví Karlovarského kraje 

za rok 2016 

 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
14. Císařské Lázně Karlovy Vary – návrh na zpracování posouzení aktuálního stavebně-

technického stavu objektu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1236/10/17 
 

- bere na vědomí předložené informace o důvodech zpracování stavebně technického posouzení stavu 

objektu Císařské lázně Karlovy Vary 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č.  401/2017 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 200.000 Kč  

z rezervy na individuální dotace Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje  

pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Císařské Lázně Karlovy Vary na zpracování posouzení 

aktuálního stavebně-technického stavu objektu 

 

- ukládá příspěvkové organizaci Císařské lázně, aby zajistila zpracování stavebně technického posouzení 

stavu objektu Císařské lázně Karlovy Vary včetně stavu prvků uměleckořemeslné a výtvarné výzdoby  

a seznámila vedení kraje s následně nutnými kroky plynoucí ze závěrů průzkumu a odboru finančnímu 

realizovat rozpočtovou změnu 

 

Termín kontroly: 18.12.2017 
 

 

 



Usnesení z 59. jednání RKK dne 16.10.2017 (mimo řádný termín) 

 

16.10.2017  Strana 14 (celkem 27) 

 

Zodpovídá: Drahoslav Stráský, ředitel Císařských Lázní, příspěvková organizace 

Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
15. Plná moc k zastupování Karlovarského kraje při jednání s úřady pro Drahoslava Stráského, 

ředitele Císařských lázní, příspěvkové organizace Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1237/10/17 
 

- schvaluje plnou moc pro pana Drahoslava Stráského, ředitele příspěvkové organizace Karlovarského 

kraje Císařské lázně pro výkon inženýrsko-obstaravatelské činnosti ke stavbě "Karlovy Vary - revitalizace 

objektu Císařské Lázně (Rašelinový pavilon)" dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Janu Vildumetzovou, hejtmanku Karlovarského kraje, podpisem plné moci pro pana 

Drahoslava Stráského 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu realizovat veškeré úkoly 

vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 22.01.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 

 
16. Bezúplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví České republiky s příslušností hospodaření 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvkové organizace, do vlastnictví Karlovarského kraje 

– pozemek p.p.č. 468/2 v k.ú. Rudolec u Březové 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1238/10/17 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatné nabytí pozemku 

p.p.č. 468/2 o výměře 1352 m2 v k.ú. Rudolec u Březové a obci Březová formou darovací smlouvy  

mezi Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní příspěvkovou organizací, se sídlem Na Pankráci 546/56,  

PSČ 145 05 Praha 4 - Nusle, IČO 65993390, zastoupeným Bc. Lukášem Hnízdilem, ředitelem Správy 

Karlovy Vary, se sídlem Závodní 369/82, PSČ 360 06 Karlovy Vary (jako dárce na straně jedné)  

a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvkovou organizací (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převést předmětnou nemovitou věc  

z vlastnictví České republiky s příslušností hospodaření Ředitelství silnic a dálnic, státní příspěvkové 

organizace, do vlastnictví Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné darovací smlouvy  

a zmocnit jí podpisem této smlouvy 

 

Termín kontroly: 19.02.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 



Usnesení z 59. jednání RKK dne 16.10.2017 (mimo řádný termín) 

 

16.10.2017  Strana 15 (celkem 27) 

 

17. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví Karlovarského kraje 

– pozemek p.p.č. 551/5 v k.ú. Studánka u Aše 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1239/10/17 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úplatné nabytí pozemku 

p.p.č. 551/5 o výměře 69 m2 v k.ú. Studánka u Aše a obci Hranice, formou kupní smlouvy mezi panem 

Tiborem Štěvurdou, bytem xxxxxxx xxx, xxxxxxx, PSČ xxx xx (jako prodávající na straně jedné)  

a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvkovou organizací (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena 

dle znaleckého posudku č. 238-39/2017 ze dne 07.08.2017 ve výši 5 090 Kč, a tím převést předmětnou 

nemovitou věc z vlastnictví pana Tibora Štěvurdy do vlastnictví Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní smlouvy  

a zmocnit jí podpisem této smlouvy 

 

Termín kontroly: 19.02.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
18. Příkazní smlouva na zajištění zdravotnické lékařské technologie a interiérového vybavení  

v souvislosti s realizací stavby „Karlovarská krajská nemocnice a. s. – nemocnice v Chebu 

– Dokončení revitalizace areálu nemocnice v Chebu“, které budou hrazeny pouze z finančních 

prostředků Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1240/10/17 
 

- schvaluje příkazní smlouvu na zajištění zdravotnické lékařské technologie a interiérového vybavení  

v souvislosti s realizací stavby „Karlovarská krajská nemocnice, a. s. – nemocnice v Chebu – Dokončení 

revitalizace areálu nemocnice v Chebu“, které budou hrazeny pouze z finančních prostředků 

Karlovarského kraje 

 

- pověřuje hejtmanku, Mgr. Janu Vildumetzovou, podpisem příkazní smlouvy na zajištění zdravotnické 

lékařské technologie a interiérového vybavení v souvislosti s realizací stavby „Karlovarská krajská 

nemocnice, a. s. – nemocnice v Chebu – Dokončení revitalizace areálu nemocnice v Chebu“, které budou 

hrazeny pouze z finančních prostředků Karlovarského kraje 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 

 
19. Smlouva o budoucí darovací smlouvě - Bezúplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví České 

republiky s příslušností hospodaření Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvkové organizace, 

do vlastnictví Karlovarského kraje – stavba stávající silnice I/21 včetně pozemků v k.ú. Drmoul  

a Trstěnice u Mariánských Lázní a nově zbudované stavby částí komunikací včetně všech součástí, 

příslušenství a pozemků 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1241/10/17 



Usnesení z 59. jednání RKK dne 16.10.2017 (mimo řádný termín) 

 

16.10.2017  Strana 16 (celkem 27) 

 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení budoucí bezúplatné nabytí 

stavby stávající silnice I/21 ve staničení od km cca 22,994 do km cca 26,675 umístěné na pozemcích  

p.p.č. 1257/1, 1257/2, 1257/17 v k.ú. a obci Drmoul a p.p.č. 4131 v k.ú. Trstěnice u Mariánských Lázní  

a obci Trstěnice, nově zbudované stavby částí komunikací včetně všech součástí a příslušenství v délce 

cca 700 m a 333,93 m, jež se vybudováním stanou částí stávající a následně převáděné silnice č. I/21  

a pozemků pod převáděnými komunikacemi, vše v souvislosti s výstavbou přeložky silnice I/21  

a následným přeřazením stávající silnice I/21 z I. třídy na silnici kategorie III. třídy, formou smlouvy  

o budoucí darovací smlouvě, jejímž předmětem plnění bude závazek k budoucímu bezúplatnému převodu 

výše uvedených nemovitých věcí včetně všech součástí a příslušenství a závazek k uzavření darovací 

smlouvy, mezi Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní příspěvkovou organizací, se sídlem Na Pankráci 

546/56, PSČ 140 00 Praha 4 - Nusle, IČO 65993390, zastoupeným Ing. Janem Kroupou, generálním 

ředitelem (jako budoucí dárce na straně jedné) a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou  

a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako budoucí obdarovaný na straně 

druhé), a tím převést předmětné nemovité věci včetně všech součástí a příslušenství z vlastnictví České 

republiky s příslušností hospodaření Ředitelství silnic a dálnic, státní příspěvkové organizace,  

do vlastnictví Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení znění smlouvy o budoucí 

darovací smlouvě dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné smlouvy o budoucí 

darovací smlouvě a zmocnit jí podpisem této smlouvy 

 

Termín kontroly: 23.04.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
20. Záměr kraje bezúplatně převést nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku města 

Bochov - pozemek p.p.č. 744/3 v k.ú. Pávice včetně stavby silnice č. III/19813 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1242/10/17 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést pozemek p.p.č. 744/3 o výměře 4476 m2  

v k.ú. Pávice a obci Bochov včetně stavby silnice č. III/19813 konkrétnímu zájemci a to formou darovací 

smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského 

kraje, příspěvkovou organizací (jako dárce na straně jedné) a městem Bochov se sídlem Náměstí Míru  

č.p. 1, PSČ 364 71 Bochov, IČO 00254444, zastoupeným Miroslavem Egertem, starostou města  

(jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského 

kraje darovat výše uvedenou nemovitou věc včetně stavby silnice č. III/19813 na své úřední desce  

před jednáním zastupitelstva, které má tento převod projednat nepředloží jiný zájemce svou nabídku,  

a tím převést předmětnou nemovitou věc včetně stavby silnice č. III/19813 z vlastnictví Karlovarského 

kraje do vlastnictví města Bochov 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod pozemku 

p.p.č. 744/3 o výměře 4476 m2 v k.ú. Pávice a obci Bochov včetně stavby silnice č. III/19813 konkrétnímu 

zájemci a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou  

a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako dárce na straně jedné) a městem 

Bochov se sídlem Náměstí Míru č.p. 1, PSČ 364 71 Bochov, IČO 00254444, zastoupeným Miroslavem 

Egertem, starostou města (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění 



Usnesení z 59. jednání RKK dne 16.10.2017 (mimo řádný termín) 

 

16.10.2017  Strana 17 (celkem 27) 

 

záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedenou nemovitou věc včetně stavby silnice č. III/19813  

na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento převod projednat nepředloží jiný zájemce 

svou nabídku, a tím převést předmětnou nemovitou věc včetně stavby silnice č. III/19813 z vlastnictví 

Karlovarského kraje do vlastnictví města Bochov 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné darovací smlouvy  

a zmocnit jí podpisem této smlouvy 

 

Termín kontroly: 23.04.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
21. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním inženýrských sítí  

do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1243/10/17 
 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/02111, pozemek p.p.č. 1079/1 v k.ú. Salajna 

ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s., zastoupené na základě plné moci společností 

MONTPROJEKT a.s., dle geometrického plánu č. 227-213/2017 ze dne 11.04.2017 (umístění 

inženýrských sítí – distribuční vedení kNN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500 Kč + DPH  

+ administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč + DPH dle usnesení 

Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 269/09/14 ze dne 03.09.2014, tj. celkem 2.500 Kč + DPH 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/22127, pozemek p.p.č. 1118/1  

v k.ú. Velichov ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s., zastoupené na základě plné moci společností 

Václav Vaidiš - Elektromontáže s.r.o., zastoupené na základě plné moci Milanem Stehlíkem, bytem 

xxxxxxxxxxx xxxx, xxxxxx, PSČ xxx xx, dle geometrického plánu č. 481-260/2016 ze dne 03.05.2017 

(umístění inženýrských sítí – vzdušné vedení NN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500 Kč + DPH 

+ administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč + DPH dle usnesení 

Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 269/09/14 ze dne 03.09.2014, tj. celkem 2.500 Kč + DPH 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. II/221, pozemek p.p.č. 954/1 v k.ú. Bystřice  

u Hroznětína ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s., zastoupené na základě plné moci společností 

Stav - elektro s.r.o., dle geometrického plánu č. 144-315/2017 ze dne 17.07.2017 (umístění inženýrských 

sítí –  kabel NN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500 Kč + DPH + administrativní náklady  

na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč + DPH dle usnesení Zastupitelstva 

Karlovarského kraje č. ZK 269/09/14 ze dne 03.09.2014, tj. celkem 2.500 Kč + DPH 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. II/194, pozemek p.p.č. 1311/2 v k.ú. Valeč  

v Čechách ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s., zastoupené na základě plné moci společností 

OMEXOM GA Energo s.r.o., dle geometrického plánu č. 275-643/2016 ze dne 24.11.2016 (umístění 

inženýrských sítí – podzemní kabel NN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500 Kč + DPH  

+ administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč + DPH dle usnesení 

Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 269/09/14 ze dne 03.09.2014, tj. celkem 2.500 Kč + DPH 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/1933, pozemek p.p.č. 722/1 v k.ú. Semtěš  

u Žlutic ve prospěch společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s., zastoupené na základě plné 

moci společností ARANEA NETWORK a.s., dle geometrického plánu č. 66-295/2016 ze dne 15.06.2016 

(umístění inženýrských sítí – podzemní kabel NN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500 Kč + DPH 



Usnesení z 59. jednání RKK dne 16.10.2017 (mimo řádný termín) 

 

16.10.2017  Strana 18 (celkem 27) 

 

+ administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč + DPH dle usnesení 

Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 269/09/14 ze dne 03.09.2014, tj. celkem 2.500 Kč + DPH 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. II/198, pozemek p.p.č. 2969/1 v k.ú. Teplá,  

k silnici č. III/19829, pozemek p.p.č. 2978/2 v k.ú. Teplá a k silnicím č. II/210, III/19829, III/20165, 

pozemky p.p.č. 551/3, 562/1, 595/1 v k.ú. Klášter Teplá ve prospěch Vodohospodářského sdružené obcí 

západních Čech dle geometrických plánů č. 466-8/2016 ze dne 03.11.2016, č. 1061-9/2016 ze dne 

20.10.2016 a č. 1092-4/2017 ze dne 20.02.2017 (umístění inženýrských sítí – kanalizace, vodovod),  

a to za celkovou jednorázovou úhradu 2.500 Kč + DPH 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizací, realizovat kroky 

k uzavření předmětných smluv o zřízení služebnosti inženýrské sítě a zmocňuje jí podpisem těchto smluv 

 

Termín kontroly: 19.02.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
22. Projekt „Kotlíkové dotace I - 2. výzva“ - zrušení smlouvy o poskytnutí účelové investiční dotace  

s evidenčním číslem KK 02144/2017 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1244/10/17 
 

- souhlasí se zrušením smlouvy o poskytnutí účelové investiční dotace s evidenčním číslem  

KK 02144/2017 

 

- ukládá odboru investic a správa majetku zajistit doručení písemného souhlasu se zrušením smlouvy 

s evidenčním číslem KK 02144/2017 druhé smluvní straně 

 

Termín kontroly: 06.11.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 

 
23. Odměny ředitelům příspěvkových organizací v oblasti zdravotnictví za I. pololetí roku 2017 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1245/10/17 
 

- schvaluje výši odměn ředitelům příspěvkových organizací v oblasti zdravotnictví za I. pololetí roku 

2017 v částkách dle návrhu 

 

Termín kontroly: 20.11.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Alena Šalátová, vedoucí odboru zdravotnictví 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 59. jednání RKK dne 16.10.2017 (mimo řádný termín) 

 

16.10.2017  Strana 19 (celkem 27) 

 

24. Příprava zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Nákup nemocničních lůžek a zdravotnické 

techniky" 

- Schválení formy zadávacího řízení 

- Schválení  výjimky z ustanovení předpisu rady kraje č. PR 01/2017 Pravidla pro zadávání 

veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi    

- Schválení hodnotícího kritéria a jeho váhy 

- Schválení zadávací dokumentace    

- Jmenování členů komise pro otevírání obálek s nabídkami  

- Jmenování členů komise pro posouzení kvalifikace a hodnotící komise 

- Jmenování náhradníků členů komisí 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1246/10/17 
 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení v režimu veřejné zakázky formou zjednodušeného podlimitního 

řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, na veřejnou zakázku "Nákup 

nemocničních lůžek a zdravotnické techniky" 

 

- schvaluje výjimku z ustanovení předpisu rady kraje č. PR 01/2017 Pravidla pro zadávání veřejných 

zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi na akci "Nákup nemocničních lůžek  

a zdravotnické techniky" ve smyslu, že zadavatel nebude oslovovat konkrétní dodavatele 

 

- schvaluje hodnotící kritérium a jeho váhu pro hodnocení nabídek na veřejnou zakázku "Nákup 

nemocničních lůžek a zdravotnické techniky" 

- hodnotící kritérium je nejnižší nabídková cena bez DPH, váha kritéria je 100 % 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku "Nákup nemocničních lůžek a zdravotnické 

techniky" 

 

- jmenuje členy komise pro otevírání obálek s nabídkami: 

 

- člen: Olga Pištejová, DiS.           

- člen: Ing. Jaroslava Bicková 

- člen: Dana Krejčíková 

 

- jmenuje náhradníky členů komise pro otevírání obálek s nabídkami:  

 

- náhradník: Věra Marková 

 

- jmenuje členy komise pro posouzení kvalifikace a hodnotící komise: 

 

- člen: Ing. Petr Bursík                           

- člen: Patrik Pizinger                 

- člen: Mgr. Bc. Hana Žáková                

- člen: Ing. Alena Šalátová             

- člen: Šárka Drahokoupilová                

- člen: Olga Pištejová, DiS. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 59. jednání RKK dne 16.10.2017 (mimo řádný termín) 

 

16.10.2017  Strana 20 (celkem 27) 

 

- jmenuje náhradníky členů komise pro posouzení kvalifikace a hodnotící komise:  

 

- náhradník: Ing. arch. Vojtěch Franta  

- náhradník: Mgr. Bc. Helena Hejnová 

- náhradník: Mgr. Daniela Seifertová 

- náhradník: Ing. Denisa Cettlová 

- náhradník: Ing. Tomáš Brtek 

- náhradník: Ing. Jaroslava Bicková 

 

Termín kontroly: 04.12.2017 
 

Zodpovídá: Pištejová Olga, DiS., ředitelka příspěvkové organizace Zařízení následné rehabilitační  

a hospicové péče 

 

 
25. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Karel Dušek 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1247/10/17 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Karlu Duškovi ve výši  

15.000 Kč na částečnou úhradu výdajů spojených s účastí na Mistrovství světa v terénním triatlonu Xterra 

Hawaii konaném dne 29. října 2017 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 

15.000 Kč s Karlem Duškem, dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Jaroslava Bradáče, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast školství, mládeže  

a tělovýchovy, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 20.11.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
26. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Pomáhej SRDCEM, z.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1248/10/17 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje spolku Pomáhej SRDCEM, z.s. 

(IČO 05040264) ve výši 10.000 Kč na spolufinancování akce "AVON Pochod Ostrov" 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 

10.000 Kč se spolkem Pomáhej SRDCEM, z.s. (IČO 05040264), dle návrhu 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 398/2017- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 10.000 Kč  

z rezervy na individuální dotace Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje do kapitoly 

příspěvky cizím subjektům Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje 

k poskytnutí neinvestiční dotace subjektu Pomáhej SRDCEM, z.s. (IČO 05040264), na akci AVON 

Pochod Ostrov 

 



Usnesení z 59. jednání RKK dne 16.10.2017 (mimo řádný termín) 

 

16.10.2017  Strana 21 (celkem 27) 

 

- pověřuje Ing. Jaroslava Bradáče, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast školství, mládeže  

a tělovýchovy, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 20.11.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
27. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Příprava sportovců na Hry VIII. zimní 

olympiády dětí a mládeže 2018 v Pardubickém kraji 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1249/10/17 
 

- schvaluje poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje subjektům v oblasti sportu  

na přípravu sportovců Karlovarského kraje na Hry VIII. zimní olympiády dětí a mládeže 2018  

v Pardubickém kraji v celkové výši 100.000 Kč dle přílohy č. 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje dle vzoru v návrhu č. 2 se subjekty v oblasti sportu uvedenými v příloze č. 1 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 400/2017 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 100.000 Kč  

ze schváleného rozpočtu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje 

do kapitoly Příspěvky cizím subjektům tohoto odboru k poskytnutí individuálních dotací jednotlivým 

subjektům v oblasti sportu na přípravu sportovců Karlovarského kraje na Hry VIII. zimní olympiády dětí  

a mládeže 2018 v Pardubickém kraji (rozpis na jednotlivé subjekty je uveden v příloze důvodové zprávy) 

 

- pověřuje Ing. Jaroslava Bradáče, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast školství, mládeže  

a tělovýchovy, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí individuální dotace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 18.12.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
28. Investiční záměr Střední pedagogické školy, gymnázia a vyšší odborné školy Karlovy Vary, 

příspěvková organizace, "Pořízení Braillské tiskárny" v rámci rozvojového programu Podpora 

zajištění vybraných investičních podpůrných opatření při vzdělávání dětí, žáků a studentů  

se speciálními vzdělávacími potřebami   

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1250/10/17 
 

- souhlasí s realizací investičního záměru Střední pedagogické školy, gymnázia a vyšší odborné školy 

Karlovy Vary, příspěvková organizace, "Pořízení Braillské tiskárny" v rámci rozvojového programu 

Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR Podpora zajištění vybraných investičních podpůrných 

opatření při vzdělávání dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami 

 

 

 



Usnesení z 59. jednání RKK dne 16.10.2017 (mimo řádný termín) 

 

16.10.2017  Strana 22 (celkem 27) 

 

- souhlasí s celkovými náklady investičního záměru "Pořízení Braillské tiskárny" ve výši 100.000 Kč 

hrazenými ze 100 % z rozvojového programu Podpora zajištění vybraných investičních podpůrných 

opatření při vzdělávání dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami 

 

- pověřuje Ing. Jaroslava Bradáče, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast školství, mládeže  

a tělovýchovy, podpisem investičního záměru 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 19.02.2018 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
29. Poskytnutí daru nejúspěšnějším žákům a kolektivům v soutěžích za školní rok 2016/2017 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1251/10/17 
 

- schvaluje poskytnutí finančních darů z rozpočtu Karlovarského kraje nejúspěšnějším žákům  

a kolektivům v soutěžích za školní rok 2016/2017 v celkové výši 65.300 Kč, dle návrhu č. 1 

 

- schvaluje uzavření darovacích smluv dle vzoru v návrzích č. 2 a 3 

 

- schvaluje uzavření darovací smlouvy se Základní uměleckou školou Horní Slavkov, příspěvková 

organizace, o poskytnutí daru ve výši 2.000 Kč, dle návrhu č. 4 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 419/2017 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 2.000 Kč  

rámci rozpočtu odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje, které jsou 

určeny na poskytnutí finančního daru pro oceněný tým ZUŠ BAND Základní umělecké školy Horní 

Slavkov, příspěvková organizace, zřizované městem, v rámci slavnostního vyhlášení nejúspěšnějších žáků  

a kolektivů v soutěžích za školní rok 2016/2017 

 

- pověřuje Ing. Jaroslava Bradáče, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast školství, mládeže  

a tělovýchovy, podpisem darovacích smluv 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 18.12.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
30. Projekt „Podpora vzdělávání a rozvoj spolupráce na SOŠ a SOU Nejdek“ Střední odborné školy 

a středního odborného učiliště Nejdek, příspěvková organizace  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1252/10/17 
 

- souhlasí se zařazením projektu „Podpora vzdělávání a rozvoj spolupráce na SOŠ a SOU Nejdek“ Střední 

odborné školy a středního odborného učiliště Nejdek, příspěvková organizace, do Akčního plánu 

Programu rozvoje Karlovarského kraje 

 

 



Usnesení z 59. jednání RKK dne 16.10.2017 (mimo řádný termín) 

 

16.10.2017  Strana 23 (celkem 27) 

 

- jmenuje Mgr. Josefa Dvořáčka, ředitele Střední odborné školy a středního odborného učiliště Nejdek, 

příspěvková organizace, vedoucím projektu „Podpora vzdělávání a rozvoj spolupráce na SOŠ  

a SOU Nejdek“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení jako žadatele o dotaci  

na projekt „Podpora vzdělávání a rozvoj spolupráce na SOŠ a SOU Nejdek“ Střední odbornou školu  

a střední odborné učiliště Nejdek, příspěvková organizace 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení podání žádosti o dotaci  

na projekt „Podpora vzdělávání a rozvoj spolupráce na SOŠ a SOU Nejdek“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení předpokládané výdaje 

projektu „Podpora vzdělávání a rozvoj spolupráce na SOŠ a SOU Nejdek“ ve výši 492.101 Kč,  

kdy financování projektu je řešeno ze 100 % z prostředků Operačního programu Výzkum, vývoj  

a vzdělávání 

 

- schvaluje zapracování případných změn v žádosti o dotaci (s výjimkou financování projektu) na základě 

připomínek Řídícího orgánu a složek implementační struktury Operačního programu Výzkum, vývoj  

a vzdělávání prostřednictvím Střední odborné školy a středního odborného učiliště Nejdek, příspěvková 

organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 04.12.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
31. Výjimka z nejnižšího průměrného počtu žáků ve třídě střední školy, jejíž činnost vykonává 

Střední odborné učiliště Horní Slavkov, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1253/10/17 
 

- schvaluje povolení výjimky z nejnižšího průměrného počtu 17 žáků ve třídě střední školy, jejíž činnost 

vykonává Střední odborné učiliště Horní Slavkov, příspěvková organizace, na školní rok 2017/2018 

 

- bere na vědomí povinnost zřizovatele uhradit zvýšené výdaje na vzdělávací činnost uvedené střední 

školy, a to nad výši stanovenou krajským normativem 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 20.11.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
32. Výjimka z nejnižšího počtu žáků ve třídách zřízených pro žáky se speciálními vzdělávacími 

potřebami ve střední škole, jejíž činnost vykonává Střední odborná škola stavební Karlovy Vary, 

příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1254/10/17 
 



Usnesení z 59. jednání RKK dne 16.10.2017 (mimo řádný termín) 

 

16.10.2017  Strana 24 (celkem 27) 

 

- schvaluje výjimku z nejnižšího počtu 6 žáků ve třídách zřízených pro žáky se speciálními vzdělávacími 

potřebami ZP2 (Zednické práce - 36-67-E/01 - 2. ročník) a ZP3 (Zednické práce - 36-67-E/01 - 3. ročník) 

střední školy, jejíž činnost vykonává Střední odborná škola stavební Karlovy Vary, příspěvková 

organizace 

 

- bere na vědomí povinnost zřizovatele hradit zvýšené výdaje na vzdělávací činnost uvedené střední 

školy, a to nad výši stanovenou krajským normativem 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 20.11.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
33. Výjimka z Pravidel pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem  

a jeho příspěvkovými organizacemi na  zadání, zpracování a vyhodnocení dotazníku 360° zpětné 

vazby v rámci hodnocení ředitelů příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol a školských 

zařízení zřizovaných Karlovarským krajem 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1255/10/17 
 

- schvaluje výjimku z ustanovení předpisu rady kraje č. PR 01/2017 Pravidla pro zadávání veřejných 

zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi na přímé oslovení společnosti 

GNOSTIKA CONSULTING, s.r.o., na zadání, zpracování a vyhodnocení dotazníku 360o zpětné vazby  

v rámci hodnocení ředitelů příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol a školských zařízení 

zřizovaných Karlovarským krajem 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 22.01.2018 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
34. Místní akční plán a Roční akční plán rozvoje vzdělávání v území obce s rozšířenou působností 

Ostrov 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1256/10/17 
 

- schvaluje Místní akční plán rozvoje vzdělávání v území ORP Ostrov vytvořený v rámci projektu "Místní 

akční plán rozvoje vzdělávání v území ORP Ostrov" reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000018   

dle návrhu 

 

- schvaluje Roční akční plán rozvoje vzdělávání v území ORP Ostrov pro školní rok 2017/2018 vytvořený 

v rámci projektu "Místní akční plán rozvoje vzdělávání v území ORP Ostrov"  

reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000018 dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Jaroslava Bradáče, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast školství, mládeže  

a tělovýchovy, podpisem souhlasu zřizovatele Základní školy Ostrov, příspěvková organizace, s Místním 

akčním plánem a Ročním akčním plánem rozvoje vzdělávání v území ORP Ostrov 

 



Usnesení z 59. jednání RKK dne 16.10.2017 (mimo řádný termín) 

 

16.10.2017  Strana 25 (celkem 27) 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy předložit souhlas zřizovatele k podpisu Ing. Jaroslavu 

Bradáčovi 

 

Termín kontroly: 03.12.2018 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
35. Program obnovy venkova – změny v dotovaných akcích obci Šindelová a Plesná 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1257/10/17 
 

 souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

 Změnu charakteru části dotace poskytnuté obci Šindelová v rámci Programu obnovy venkova  

na realizaci akce „Rekonstrukce a rozšíření veřejného osvětlení, zřízení veřejné zeleně a úprava 

veřejného prostranství“ z dotace investiční na neinvestiční v částce 154.700 Kč a uzavření dodatku  

č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace ev. č. KK 01339/2017 

 Změnu charakteru dotace poskytnuté obci Plesná v rámci Programu obnovy venkova na realizaci akce 

„Mateřská škola Plesná – nátěr fasády“ z dotace investiční na neinvestiční v částce 100.000 Kč  

a uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace ev. č. KK 02023/2017 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Ing. Josefa Janů, člena Rady Karlovarského 

kraje pro oblast regionálního rozvoje, projektového řízení a informatiky, podpisem dodatku č. 1  

k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace ev. č. KK 01339/2017 a KK 02023/2017 

 

- schvaluje 

Rozpočtovou změnu č. 403/2017 - přesun rozpočtových prostředků v rámci Odboru regionálního rozvoje 

Krajského úřadu Karlovarského kraje, kapitoly Příspěvky cizím subjektům,  

v celkové částce ± 154.700 Kč z investičních na neinvestiční prostředky. Jedná se o změnu charakteru 

dotace poskytnuté obci Šindelová v rámci dotačního programu Program obnovy venkova.  

 

Rozpočtovou změnu č. 404/2017 - přesun rozpočtových prostředků v rámci Odboru regionálního rozvoje 

Krajského úřadu Karlovarského kraje, kapitoly Příspěvky cizím subjektům, v celkové částce ± 100.000 Kč 

z investičních na neinvestiční prostředky. Jedná se o změnu charakteru dotace poskytnuté obci Plesná  

v rámci dotačního programu Program obnovy venkova. 

 

Termín kontroly: 08.01.2018 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
36. Projekt Karlovarského kraje "Nestůj a pojď II" – schválení uzavření veřejnoprávní smlouvy 

 o poskytnutí dotace na mzdové náklady spojené s obsazením dotovaného pracovního místa 

účastníkem projektu s AHV ekologický servis, s.r.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1258/10/17 
 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

s AHV ekologický servis, s.r.o., na mzdové náklady spojené s obsazením dotovaného pracovního místa 

účastníkem projektu "Nestůj a pojď II" financovaného v rámci Operačního programu Zaměstnanost 

 

 



Usnesení z 59. jednání RKK dne 16.10.2017 (mimo řádný termín) 

 

16.10.2017  Strana 26 (celkem 27) 

 

- pověřuje člena Rady Karlovarského kraje, Ing. Josefa Janů, podpisem Veřejnoprávní smlouvy  

o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na mzdové náklady spojené s obsazením dotovaného 

pracovního místa účastníkem projektu "Nestůj a pojď II" financovaného v rámci Operačního programu 

Zaměstnanost 

 

Termín kontroly: 04.12.2017 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

Ing. Karel Brandtl, ředitel Agentury projektového a dotačního managementu 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

 

 
37. Žádost obce Podhradí o poskytnutí individuální dotace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1259/10/17 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení neposkytnutí individuální 

dotace obci Podhradí na akci „Oprava místní komunikace v obci“ 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
38. Výsledek zadávacího řízení veřejné zakázky "Územní studie silniční dopravy v oblasti 

Karlových Varů" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1260/10/17 
 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky "Územní studie silniční dopravy  

v oblasti Karlových Varů". Jako nejvýhodnější byla vyhodnocena nabídka účastníka č. 2 - Valbek,  

spol. s.r.o., s nabídkovou cenou 2.550.000 Kč bez DPH. 

 

- schvaluje smlouvu o dílo na veřejnou zakázku mezi Karlovarským krajem a vybraným dodavatelem 

firmou Valbek, spol. s.r.o., IČO 48266230, Děčínská 717/21, Ústí nad Labem 

 

- pověřuje Ing. Josefa Janů podpisem smlouvy o dílo po marném uplynutí lhůt k podání námitek  

k průběhu zadávacího řízení s vybraným dodavatelem zadávacího řízení firmou Valbek, spol. s.r.o.,  

s nabídkovou cenou 2.550.000 Kč bez DPH 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
39. Projekt "Cyklostezka podél Ohře: úsek Dalovice - Šemnice, II. část chatová osada Všeborovice 

- Šemnice" - schválení přípravy a realizace projektu 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
40. Soutěž Vesnice roku - nová koncepce soutěže 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 



Usnesení z 59. jednání RKK dne 16.10.2017 (mimo řádný termín) 

 

16.10.2017  Strana 27 (celkem 27) 

 

41. Informace o postupu převodu činností z Agentury projektového a dotačního managementu 

Karlovarského kraje, p. o., na Odbor řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1261/10/17 
 

- bere na vědomí informaci o postupu převodu činností z Agentury projektového a dotačního  

managementu Karlovarského kraje, p. o., na Odbor řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje 

 

- souhlasí s převodem činností z Agentury projektového a dotačního managementu, p. o., na Odbor řízení 

projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje a zachováním příspěvkové organizace z důvodů uvedených 

v důvodové zprávě 

 

- ukládá vedoucímu odboru regionálního rozvoje předložit návrh na jmenování ředitele Agentury 

projektového a dotačního managementu, p. o., od 1.1.2018 

 

- ukládá řediteli Agentury projektového a dotačního managementu, p. o., zajistit provedení úprav rozsahu 

předmětu činnosti v obchodním rejstříku Krajského soudu v Plzni k 31.12.2017 v souladu s postupným 

přechodem činností na Krajský úřad Karlovarského kraje ke dni 31.12.2017 a se změnou ředitele  

od 1.1.2018 

 

Termín kontroly: 04.12.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Karel Brandtl, ředitel Agentury projektového a dotačního managementu 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

Ing. Květa Hryszová, vedoucí oddělení financování projektů, pověřená zastupováním 

vedoucího odboru řízení projektů 

Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
42. Memorandum o vzájemné spolupráci při implementaci Strategie hospodářské restrukturalizace 

Ústeckého, Moravskoslezského a Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
43. Dopis ministrovi kultury České republiky - posílení odborných kapacit územního odborného 

pracoviště Národního památkového ústavu v Lokti 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 


